Página 75   16 de Novembro de 2023 Nº 28.623Diário   Oficial
<#E.G.B#1515729#75#1517542>

EDITAL DE CIÊNCIA DE ELIMINAÇÃO DE DOCUMENTOS

ÓRGÃO/ENTIDADE: DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE MATO GROSSO

UNIDADE/SETOR 35ª CIRETRAN DE SÃO JOSÉ DO RIO CLARO

Nº 01/2023
O Presidente da Comissão Permanente de Avaliação, designado pela Portaria Nº389/2023/GP/DETRAN-MT, de 10/08/2023, publicada no Diário Oficial de
11/08/2023, de acordo com a Listagem de Eliminação de Documentos nº 01/2023, autorizada pelo(a) Superintendente do Arquivo Público do Estado de Mato
Grosso - Órgão Central do SIARQ/MT, faz saber a quem possa interessar que a partir do 30º dia subsequente a data de publicação deste Edital no Diário
Oficial do Estado, se não houver oposição, o Departamento Estadual De Trânsito De Mato Grosso - Detran/MT Eliminará 238 Caixas Box Dos Documentos
Relativos Aos Conjuntos Documentais Relacionados abaixo da 35ª CIRETRAN DE SÃO JOSÉ DO RIO CLARO.

CÓDIGO
REFERENTE À

CLASSIFICAÇÃO

ASSUNTO DATAS LIMITES UNIDADE DE ARQUIVAMENTO OBSERVAÇÕES E/OU JUSTI-
FICATIVASANO

INICIAL
ANO

FINAL
QUANTIFICAÇÃO ESPECIFICAÇÃO

332.11 Primeira Habilitação 2016 2016 05 CX Cumpriu Temporalidade

332.113 Renovação de
Habilitação

2016 2016 09 CX Cumpriu Temporalidade

332.2 Mudança de Categoria.
Adição de Categoria e
Alteração de Dados da
Carteira de Habilitação

2008 2006 08 CX Cumpriu Temporalidade

332.12 Segunda Via de
Habilitação

2016 2016 01 CX Cumpriu Temporalidade

332.51 CNH Internacional 2016 2016 01 CX Cumpriu Temporalidade

992 Comunicados e Informes 2019 2020 02 CX Cumpriu Temporalidade

331.11 Primeiro Emplacamento 2016 2017 06 CX Cumpriu Temporalidade

331.12 Serviço Nacional de
Gravame - SNG

2016 2017 03 CX Cumpriu Temporalidade

331.2 Licenciamento 2019 2020 38 CX Cumpriu Temporalidade

331.21 Segunda Via de
Certificado Registro
de Veículos - CRV/

Certificado de Registro
e Licenciamento de

Veículos

2018 2019 06 CX Cumpriu Temporalidade

331.31 Transferência de
Propriedade e Jurisdição

2006 2017 140 CX Cumpriu Temporalidade

331.32 Baixa Definitiva 2009 2017 06 CX Cumpriu Temporalidade

331.3 Alteração de Dados ou
Características

2012 2017 04 CX Cumpriu Temporalidade

331.34 Mudança de Categoria 2010 2017 04 CX Cumpriu Temporalidade

331.391 Comunicado de Venda 2013 2019 05 CX Cumpriu Temporalidade

Os interessados, no prazo citado, poderão requerer às suas expensas, o desentranhamento de documentos ou cópias de peças do processo, mediante
petição, desde que tenha respectiva qualificação e demonstração de legitimidade do pedido, dirigida à Comissão Permanente de Avaliação do Departamento
Estadual De Trânsito De Mato Grosso - Detran/MT.

Local/Data: Cuiabá, 30/10/2023.

IDILENO OSÓRIO DA SILVA
Presidente da Comissão Permanente de Avaliação de Documentos

(Original assinado)
<#E.G.B#1515729#75#1517542/>

Protocolo 1515729

<#E.G.B#1515483#75#1517249>

EXTRATO DO CONTRATO N.° 064/2023/DETRAN/MT
(Processo DETRAN-PRO-2023/17520.01)

OBJETO DO CONTRATO: Contratação de empresa especializada no
fornecimento de equipamentos de proteção individual - EPI e acessórios,
cujos objetos atendam as especificações dos modelos e características
técnicas da marca de referência, garantindo o uso seguro e adequado
do material, face a versatilidade e modalidades do serviço policial militar
e de fiscalização de trânsito, proporcionando assim, a preservação da
integridade física dos agentes de segurança pública e acesso facilitado aos
itens de apoio operacional.
VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$148.982,00 (cento e quarenta e oito
mil novecentos e oitenta e dois reais).
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 06 (seis) meses, contados da data de
assinatura do contrato.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 13/11/2023.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 06/2023/DETRAN/
MT.
CONTRATANTE: DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE
MATO GROSSO - DETRAN/MT - PAULO HENRIQUE LIMA MARQUES -

GUSTAVO REIS LOBO DE VASCONCELOS.

CONTRATADA: NEXT SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA - CNPJ nº

39.757.934/0001-08 - KEVYN MATHEUS DE OLIVEIRA COUTO.
<#E.G.B#1515483#75#1517249/>

Protocolo 1515483

<#E.G.B#1515507#75#1517283>

EXTRATO DA PORTARIA Nº 117/2023/CGD/DETRAN/MT

Extrato da Portaria n. 117/2023/CGD/DETRAN/MT, por meio da qual

determina-se a recomposição da comissão e dar continuidade ao Processo

Administrativo Disciplinar Nº 029/2016  com fulcro nos artigos 69 e 75, § 1º

da Lei Complementar n. 207/2004, alterada pelas Leis Complementares nº

213/2005, 550/2014 e 584/2017. Designa-se os servidores Aldeir Ferreira

da Silva, Aliane Mezacasa de Souza e Marcia Gonçalves Correia Lima
Neves, que deverão apurar possíveis irregularidades funcionais descritas

na Portaria Nº 512/2016/CGE-COR/DETRA, em face de R.F.S, I.O.S, T.F.C,

L.V.B, F.A.V, J.D.B.V e G.A. Cuiabá 13 de novembro de 2023. JULIANO

CHIROLI. (Corregedor Geral do Departamento Estadual de Trânsito de

Mato Grosso).
<#E.G.B#1515507#75#1517283/>

Protocolo 1515507

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 51edd9f2

kauanypinheiro
Retângulo

kauanypinheiro
Retângulo